cum ponunt iurta Albucесim sup renes : seu qdem  
ut dolor sedet ut in colica magis opus est ventosa et  
vniuersaliter in oib⁹ doloribus ventosissim⁹ p̄cipue  
Aut ne mēbris a suo remoneat loco : ceu in ante iun-  
ctura : vel ut apostema mediceat ventosum et fridum  
Aut ut v̄enēs sugat exteriusq⁹ attrahat p̄t cū sue-  
rit illatū : quare post casū applicant languisage p̄mo  
quarta duodecima .i⁹.i⁹.de ingenio .Est autē men-  
struum sanguis quis superfluuus qui tempore deter-  
minato a muliere naturaliter emittitur .Omnis enī  
nāq⁹ fluxus innaturalis sanguinis p̄pter cū q̄ men-  
struox sexto de accidenti q̄ equidem cōius circa .i⁹.  
annos vsq⁹ ad .4⁹. decurrit fīm tñ cōplexiones diffe-  
rentes in amplius aut minus cū nō sit in rebus ma-  
terie applicatis terminū p̄firū repire : p̄mo de re , se-  
xto apparēs sanitatis latitudinē expedit notare .Lū  
aut̄ is fluxus fuerit nālior̄ si .mēsis amplius lunaris  
cōtingit .mēstrua .n. deriuant a mense .quando autē  
naturalis reddit citi⁹ fluit aut tardi⁹ .vnde lex : Adu-  
lier que bis purgat in mense sana non erat : quibus/  
dā autē plurimis laboriosis ac viraginibus calida in-  
habitātibus loca tardius accidunt ita ut absolute ca-  
reant illis .Eōius aut̄ per qnq⁹ fluunt dies : plus at̄  
minusq⁹ non paucū .Est autē māmilla instrumentū ge-  
neratiū lactis q̄ cōponit ex artarijs v̄enis nervis et  
carne alba sēfibili .Sicut .n. epar factū ē purpureum  
ut sanguis generet h̄mōi de iuuamētis et theorice q̄r-  
cis : ita et māmille caro ē alba ut sanguis in ea in lac-  
vlerī⁹ decoctū dealbet : ad quā quidē pueniunt arta-  
rie et vene a matrice ramificate a vasis in opposito se-  
moris subiacētib⁹ .Revertunt .n. sursoz ad māmil-  
las sicut et vene et artarie diuise a vasib⁹ ascēdētib⁹ su-  
pra surculā ramificatis descēdēdo cōiunguntur p̄di-  
ctis .Est autē sacrificatio fiue carassatio als scarsatio  
supficialis cuius incisio crebra : sicut fleborthomia vna  
pſunda .Mōscē fīm democritū et Oribasiū ei⁹ colle-  
gā q̄ ventose nō cōpetunt in passiō s initio : nec ple-  
ctoria manēte : vex cū plenitudo fuerit euacuata .i⁹.  
etiā de ingenio .Propter fīm No scienduz q̄ alig-  
voluerunt sicias cū scarificatione apponere dicētes  
inde plenitudinē euacuari .Sed id nō valet : qm̄ me-  
litis esset dū p̄maneret plenitudo q̄ matricē p̄mitte-  
re ut liban⁹ : aut si dū euacuari cōuenientius p̄ flebo-  
thomia educere cū ipsa p̄p̄re plenitudinem euacuet .  
nō aut̄ scarificatio .Et iō fuerūt ali⁹ dicentes q̄ ven-  
tose valent cū scarificatione : et moenē ex inducto in-  
argutis eo q̄ materia currēs ad aliquod memb⁹ ma-  
gis auferatur qn̄ deriuatur et euacuat q̄z qn̄ deriuatur  
tñmodo .quid autē his tertio et quarto apparebit di-  
cendoz .Propter tertium qdē sciendum q̄ ventose  
debent sine scarificatione absolute ponī .vn̄ viaticus  
Ventosam supponamus māmillis et exugamus sine  
scarificatione qnq⁹ ponuntur pp̄ter vt natura a par-  
te sui motus trahatur sicut cum māmille supponunt  
ideo vt cursus san .mēstrui retineatur : quod etiā rō-  
cinatio confirmat : qm̄ san .mensruus grossus est et  
terrestris .qui autem p̄ scarificationem educit subtli-  
lis aquosus .Adhuc supficialis est san .q̄ carassatione  
educitur cum circa cutē in venis contineatur minu-  
tissimis .qui aāt existit in venis que māmis a matri-  
ce deriuantur est pſundus ad quē non sic valet ven-  
tosarum attractio puenire .Kursus si ponantur cum  
scarificatione pp̄ter repletionē ipaz cessat celeri⁹ va-

cui necessitas quo facto destruit attractio. Cum at non  
enatur quid corpulentis quod sine scarificatore contin  
git tamen vacui necessitate vigorata fortius attrahitur  
san, et retinet in loco ad quem attractore deuenit: itaque  
veto sine scarificatore non debet applicari. Propter  
quartum vero dolum ad primus que euacuatio plenis et plicu  
laris competit quoniam est pectoria. non at sic in proposito cu  
no existat: aut melius sic facta enare cum edat ut om  
nium est per matricem. Ad aliud dolum est per materia non po  
test enari et diverti convenienter ut apparet per scarifica  
tionem cum ea impedit attractio vacui necessitate pri  
mado. quoniam autem vacuo pectoris attractio dura ostensio. si.  
Ad aliud dolum que diligenter artifer cessabit attractione  
ad locum cum viderit pectoratione posse gigni: neque san. at  
tractus in mamillis retinetur: ut corruptus tandem  
mania genere: cum corpe fluru euacuato sanguis co  
gens attrahat ad seipsum cum non sit supfluus olio: ne  
que intus est carnis obstatulum que virtus vete sine pos  
sit ad attrahendum quod in venis vel artariis puenire. Et  
per hoc fulcimento quod dolum appet. Sanguis. n. attra  
ctus non recurret retrosum: verutem in reliquo disportioni  
indigenus illo corpus. Ad aliud dolum que in vacuu vel  
consequentia eius quod enatur persistat amplius cum in  
san. attractus fluit tollitur confessum molle illius quod  
attrahitur ventosam replens attrahente.

## Differentia. 196.

Nod in cura morbi calidi cordis competat ca  
lida monstratur tertio undecima. amplius ma  
gategni. 3. Sicca corpora cum fuscis: humida  
cum humidis curare oportet. quare sicut calida cum calidis et  
frida cum fridis. Ad morbus autem hic suppositus est cali  
dus. Itide curans enim veterem est virtus medicus ve  
ro illius minister: ipsa quoque eius fulcitur in calore ut ca  
lore que intus est. hoc autem permanet calido et distringit frigi  
do periculum. Rursus spiritus confortat per odorisera eo que  
bis nutritur. viii. 3. 12. Labore in syncopis cum eo quo  
nutrit spiritum ex odoribus bonis: citior namque per odoratris  
est in virtutis resumptio. aphorismi. 2. sed aromaticae sunt  
calida cum odore effumali cause euaporatorem: dacia. 155.  
et spiritus est radix cordis ut videbis. Palinus: Cor per  
ceteris membrorum opus est conservare et defendere cum sit  
odium pectorum per radix virtute illis demandatis me  
diantibus artariis oem: dacia. 38. Diversum est accidentium  
corporis occurrentium primus concursus est ad eum tanquam  
ad basim vite. Adeo de simplicibus. Sed conseruatio et  
defensio ut dicuntur per filia et non per dacia cum potius  
sunt corruptiua. Calida quoque sunt cordis similia. com  
plexio namque formalis ipsius causa est et sic. dacia. 25. Itaque  
in cura eruditinis cordis calidi frigidorum non co  
petit administratio. In oppositum est eis medicorum  
sermo usus frigidis discratis cordis applicatis calida  
Adhuc eis cura per hunc et in totidem ex equo gradu in  
tegn. Sed morbus humidi signatus est calidus. Rur  
sus tertio. xi. In apate cordis calido percutitur insuffi  
datio pectoris nunc et caprone super apam. Etiam: Cuz cor  
fit res expiris calidorum et spiritus a quo procedit per  
ma de complexionibus membrorum: si caliditate ipsius  
namque morbo calido addita calida sibi applicantur incita  
tio fieri ad furiam et venit ignis in igne. Propter quod in  
calide passionis curatrice cordis non calida expedi  
unt sicut frigida. Propter hunc sciendum quod sit cura:  
quod morbus: quod calidum: quod est cor suis onsum est diffe  
rius. Propter hunc vero sciendum quod a plurimis sup

siciente ut audiuntur medici sumones ut morbis ca  
lidis cordis: ceu et reliqua peritatem frida et mo  
ventur ex partibus et precipue cani. vii. p. Tertiatem cura  
rio: et quod morbi calidi plus fridis sunt mortifici. propter  
velocitatem ignei motus damas. i. aphorismi. tales autem  
sunt marie que cordis calidi quoque defectus aliquis ter  
tio et quod videbis dicendox. Sed circa predictum dubiu  
tare contingit: quoniam collus tertio: Febris que sunt a pectoralibus  
piculosores sunt febribus colere. Febris autem pectoralibus  
est morbus frigidus: colere vero calidus. Adhuc  
morbus cum disproportione pectoralibus circumstantiarum  
sum veterem piculoso est proportionabilis: sed talis est ri  
gidus et non calidus cum nam humana calida exsilit et  
hunc. Rursus morbus ex natura magni detrimeti mor  
talior est reliquo. Huiusmodi vero que ex frigida cum frig  
idas sic mortaliter faciens caliditas vero  
nature amica: dacia. 61. Palinus: Ita se hunc morbus frig  
idus ad calidum ut tempus fridus ad calidum. sed in tempore  
frigido mortalior est morbus quod in calido perma  
propter iproprietatem pectoralitatem. Itaque eruditudo  
frigida pestilens amplius calida. In oppositum quod  
prosternit. scilicet: Ad arterie sanguineas et pectorales sunt mis  
noris malitia que sunt ex genere colere et  
trine nigre. sed pectoralis est frigidum colera calida. Etiam: n  
mille coiunctum simili incitat ad furiam. est enim sicut ignis  
in igne. Hoc autem in morbo evenit calido cum nam sit  
calidior natura. Itaque morbus calidus mortalior frig  
ido. Dolum breuiter que morbus autem est simplex. i. si  
ne nam vel coiunctus illi. Si quidem prius ita morbus  
calidus piculoso est frigido activioris eius qualita  
tis efficacia. frigidus. n. minus acutus: sicut plus con  
trarie nature quod indicat se. ethica et ea que senec  
tutus ita ut decimo de inge. Expone in aqua frigidam  
cum doceat ethicus in eum que senectus tanquam amplius  
vivente deduci. Si quidem secundo mortalior dupli  
citer: aut rōe mollis materie ipsius obregentis calidum  
innatum et extinguentis: et ita morbus fridus plurimus  
et interdum calidus sanguineus est mortalior calido co  
lerico. viii tertio subditur collus febres pectorales picu  
losiores fore colericis propter grossitudinem pectoralium et  
et opilarionem catam ab illo. vel rōe essentie morbi que  
dupliciter: aut quod ab ipso procedant synthomata iteratio  
ra sensibiliora et dolor: non enim patiuntur medicum erra  
re vel infirmum peccare Isaac se. qnt. Et ita morbus  
calidus mortalior frido. vel quod ipsius essentia plus  
vite principalis opponat: et tunc frigidus mortalior ca  
lido. Et ad ultimum morbi calidi plus frigidis sunt  
mortifici eo que iproprietate plures sunt calidi  
interentes sui accutate que frigidus est libet in num  
ero entibus mortaliorum sunt frigidus propter pectoralia. Ad  
primus igitur dolum que febris pectoralis est piculoso rōne  
quantitatis materie aut lesionis quam causat in stomacho  
cho ut aiunt interficit magis. Ad aliud dicendum quod  
nam humana non est calida: sed temperata relatione tem  
peramenti ad iustitiam non ponderis ut que fitur et  
petit: differentia. 34. Ad aliud iam apparuit ut sic.  
Ad aliud dicendum que hoc verum: sed plures mor  
bi contingunt valde estate que hyeme. et ideo plures  
moriuntur: non autem iusta comparatione obserua  
ta. Ad ea que alterius partis iam appareat: et ad pri  
mum et ad secundum per solutionem quarti prius.  
Propter tertium sciendum que licet in eruditini  
bus cordis frigidis absoluente competant calida: in ca

lidis in nō simili erpediūt frida; sed et calida illorū re  
 missiva; p. g. primitus id et tertio. xi. oñdatur. scđo  
 rōe sulciatur; et tandem q̄les cōpetāt hnic medicie nar  
 retar. Propri hmoi h̄mū sciēduz q̄ cuz volumus  
 pmutare cōplexionē frigidā audaces sumus ad illō  
 cuz medicis calidis cōmittis cordialib⁹. Sz cuz vo  
 lumus pmutare op̄lone calidā nō sumus contenti i  
 frigidatibus. q̄ sba ppter quā cor eratū et est spūs es  
 fatus i ipso existit sba calida v̄z innata non caliditate  
 corpori nocitua. vñ cu ip̄si supueniat qd̄ ipsa extinguat  
 eo ḡ non sit pmixtū ex medicis calidis: q̄ ppter as  
 est vt cōsortent calorē inatu: qd̄ non totū sit earū ca  
 liditate: sz ēt cū ppter absolute associata calidita  
 ti eaz: possibile ē vt noceat radici. s. spūi q̄zis ramo  
 cōfrat qd̄ est corpus cordis. Et iō non iuenim⁹ sapi  
 entes antiquoz euacuasle curatione malitie cōple  
 xionis calide q̄ est in corde et eius qd̄ ei accidit a pmix  
 tione medicinaz frigidaz cum cordalib⁹ calidis cō  
 fidentes: si nā fuerit sortis discerne: iter infridatiu  
 z et calefactiu ut afferat infridatiu m̄ cordi et ca  
 lidum radicale spiritui. vnde illi qui abstulerūt cro  
 cū ex trociscis cāphore et blasphemauerūt pmos tro  
 ciscos cāphore reddiderūt pauci iuuamēti. Et s̄l et  
 eadē de cā p̄cipit ga. i cura emitrītei aque hordei v̄  
 ntē piperis admisceri: q̄rto prima. Propriet h̄i  
 qd̄ fm̄ scienāu q̄ indicationes 3. pncipali⁹ hic ōz in  
 tēdere. vna qd̄ sūptam a Vtute: alia a dispōc: ter  
 tiā a pte. Istaz v̄o indicationū pma ceteras obnubī  
 lat et denigrat: de inge. 9. marie i passione piculosa q̄  
 grā dicif ephimeraz ea nāqz deficiēte vana sunt oia  
 q̄ cum sit gd nāle ōz ipsā: ceu nā p̄ similia gubernare  
 et ei mō p̄pugnare oī. Oñsio at a dispōne sumpta sui  
 sp̄ indicat ip̄ius per h̄nū intentionē: per pte vero cor  
 audio et spūs eius inatu: v̄z marime et influentem q̄  
 velut eius radix dictus existere. Dicat itaqz q̄ in cu  
 ratione aut attendit ad Vtutē: et ita cum ipsa calidis  
 pmaneat ac cōsortetur: et frigidis noceat in passione  
 eius grā quātūcunqz calida expedit calidoz frigidis  
 cōfractoz administratio et marie i corde cū vita inde  
 pcedat. Est nāqz ipsa motus cōtinuus a corde i me  
 bra delapsus hic p̄ficit calido et noceat frigido: q̄ sp̄  
 ritus factor ip̄ius et Vtutū latoz taliter calidis afficit  
 et frigidis. Agitur vt sic opus ē calidis. Si at intueat  
 dispōcū ipsa curari h̄eat per h̄nū: q̄ ois cura p̄ h̄i  
 equali gra aut elevationi ne pdatur in via. Et ad v̄l  
 timas egri udines vltime curationes sunt potētes ad  
 pfectioez: vltimeqz rep̄loni vltia expediāt eūo: sic  
 nūqz in passione calida et p̄cipue cordis cōpeteret ca  
 lida: nisi et accēte fortassis cuz calidā intenderet iam  
 pl̄us discrasia. Si v̄o p̄fideretur ps̄ puta cor rōe cu  
 re cū eius pplexio calida sit: et sic formalis nālis ac ēt  
 cgritudinalis frigidis eget solū. Ex pte quoqz cōser  
 vationis nālis cōplexionis eget calidis cū ip̄ius fiat  
 p̄similia cōfervatio: dria. ii. 6. Si v̄o altera ps̄ itue  
 tur cōpositi ut spūs ḡ ē sicut radix: tūc in passione ca  
 cordis egetur calidis tpatis non excessivis: eis nāqz  
 celeriter resoluentur. Est nāqz alterabilissimus q̄ et  
 subtilissimus de distēpantia inequali. Subtilis autē  
 sba plus recipit passionē p̄mis febrinū et scđa eadez: q̄  
 ppter de cā nō administrāda sunt elate frigida et ma  
 rime cu; ei et ip̄ius actui sint h̄ria. Et his d̄ sp̄ositus  
 pati celerrime raritate. Adhuc calida Vtutē melius  
 medicinaz ad cor faciat puenire ut crocus ostendit,

Sic itaqz tum rōe Vtutis: tu ēt ex pte spūs et cōser  
 vationis cōplonis nālis eget calidis frigidis repressis  
 in egritudie cordis p̄cipue. Ifrigidis at ppter dispō  
 nē absolute et cordis reductionē. Propter huīus  
 modi qd̄ tertiu sciēduz q̄ eoz q̄ hic administrantur q̄  
 dā sūt simplicia: aliq̄ cōmixta. Simplicia qdā agunt  
 q̄ in ouoz vitelli brodiū carniū et vinū: alia op̄le  
 gione sicut zedoaria et sticados: qdā ppterate: et ho  
 rū v̄o alia q̄ nō educūt: alia v̄o educeat v̄t lapis  
 lazuli et armenius: q̄ at nō v̄t biacyct et aurū. quedā  
 v̄o op̄lone simul operant et ppterate v̄t melissa et  
 buglossa p̄pe q̄ in oī passione cordis Vtutē h̄z mira  
 bilē fm̄ oēs ip̄ius administrationis modū et ppterat  
 dicis cortex nō lora. Nonnulla v̄o iuuat deportando  
 Vtutē medicinaz ad ip̄m: cen crocus et muscus et cū  
 h̄ alias ēt h̄nū naturas quedā ptes cordis et spirituuz  
 et simplicitate qdā ne dissoluant coadunādo v̄t miro  
 balani et liliū. Sūt qdā cordis cōsortativa ne de faci  
 li partiat a venenis sicut muscus et doronigi. et v̄l ois  
 res odorifera sive calida vel frida cum sit spiritui p  
 portionabilis et amica. Sūt et qdā cōposite et ille sūt  
 plures sicut tyriaca metridati dyamus et oī cōse  
 ctiones in qb⁹ cū alijs cadūt qdā metalloz v̄t auruz  
 et argētu et mineraliū pluria p̄ciosiora q̄lia sūt pfectio  
 nes de lapidib⁹ appellate iter q̄s nobilior efficacior  
 et ppterat ita v̄t in oī cordis passione frigida seu cali  
 da possit administrari ē illa quā p̄struxi: cui⁹ efficaciā  
 mor exhibita testatur sensus: q̄liqñ v̄t est admini  
 strat: iterduz cū optimo vino v̄t muscatello vel alio  
 cū opus sit celeriter Vtutē cōsortare ita v̄t teratur in  
 vino. tūc. n. meli⁹ a debilib⁹ sumif ac velocius pene  
 trat: aliqñ duab⁹ p̄tium vel pluribus vel medietat  
 zuc. ro. admiscer vel borogati cū Vtutus nō sic fuerit  
 p̄strata et discrasia extiterit calidior: vñ i h̄i cāu es  
 ueaf similes ip̄ius h̄i v̄lus nimi⁹ et ppter i illo qui  
 fuerit subtiloris spūs et latoz poroz. cū nāqz celeri⁹  
 cogeret exalare c̄ signuz: q̄ corp⁹ odorosum reddit  
 et in risū cum alicui deducit facie crebriore: vita ēt re  
 cedēte: cui⁹ qd̄ hec ē pmixtio: Recipe succi pomo  
 rū dulciū despūati luci buglossae dispumat i ana. 3. qn  
 qz: doronici corticū citri floz horaginis ro. ru. been  
 albi et rv. coralli: limature ebolis ana. 3. 4. spodij ma  
 cis gallie muscate: karabe ossis de corde cerui sanda  
 loz ru. ana. 3. 3. seminis basiliconis solij mirtilloz  
 mellisse coriandri cinamomi galange zedoarie spice  
 nardi ligni aloes minutatiz icisi aut cōbusti modicū  
 croci oiu⁹ ana. 3. 2. oiu⁹ mirobalanoz ana. 3. 4. be  
 rilloz smaragdoz biacyctoz sardonizaphiroz gra  
 natoz ana. 3. i. albarz margaritarū. 3. 3. auri argenti  
 limatoz ana. 3. 2. et semis: ambre camphore scrū. 5.  
 musci. 3. siat elin arte et ingenio ori laudabile. Rem  
 ediu⁹ ēt pmptū et ppter cū gs allatos ibecilliare sa  
 ctus loqtur et legis sacra suscipiat extat: castoreū ma  
 cis et crocus simul terant cū vino laudabili ēt v̄ ore  
 aperto in id deducta. Sz circa p̄dicta dubitat p̄tin  
 git eo q̄ dictū fit cor ramū existere spūm radicē cum  
 videatur ecōtra: q̄ spūs generaſ i corde p̄ motuz ip  
 ius et artariaz confractionē generans aut genera  
 to pfectius et radicalius. Dicendu⁹ q̄ spūs inatus ē  
 corde perfectior et prior cum in Vtute ip̄ius cor sit  
 fabricatum cum alijs huiusmodi vñ cum vigore ip̄si  
 us spiritus constat fluens. Aut dicendum q̄ l̄ gene  
 ranō iquantū tale pfectius extet generato: aliquid in